
INDEKS 35652

DZIENNIK URZĘDOWY
tlÓWUEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEI i SPORTU

Warszawa, dnia 21 grudnia 1978 r. Nr 1* Poz. 1—5

Poz. Str.
1 nr

2 — nr

3 ■nr

4 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 22 września 1978 r. w spra
wie reprezentowania barw klubów zagranicznych przez polskich zawodników....................................

5 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury
wie podejmowania pracy przez trenerów poza

6 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury
w sprawie struktury organizacyjnej, Wyższej 
deckiego w Gdańsku-OliWie..............................

8 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 5 grudnia 1978 r. w spra
wie zakresu i zasad działania Centralnego Ośrodka Sportu . . . * . . . ■....................................

Fizycznej i Sportu z dnia 22 września 1978 r. w spra- 
granicami kraju...........................................................
Fizycznej i Sportu z dnia 21 października 1978 r. 
Szkoły Wychowania Fizycznego lim. Jędrzeja Snia-

1

2

3
nr4 —

4

, WYTYCZNE ‘ fc.

5 — Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 28 września 1978 r. w sprawie zasad współdziałania 
jednostek kultury fizycznej i sportu z organami samorządu mieszkańców..................................................... 6

* Pierwszy i ostatni numer Dziennika Urzędowego w 1978 roku.

1
ZARZĄDZENIE Nr 4 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 22 /września 1978 r.

w sprawie reprezentowania barw klubów zagranicznych przez polskich zawodników.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 lit. b, ust. 3 pkt 14 oraz 
§ 9 ust.~ 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 
1978 r. iw 'sprawie szczegółowego 'zakresu działania Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Zarządzenie określa zasady i tryb wyjazdu polskich 
zawodników za granicę w celu reprezentowania barw klu
bów zagranicznych.

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa:
1) o zawodnikach — należy przez to rozumieć osoby upra

wiające sport, zarejestrowane we właściwym polskim 
związku sportowym,

2) o zagranicznym klubie — należy przez to rozumieć każ
dą inną jednostkę organizacyjną, której siedziba władz 
znajduje się za granicą, działającą w dziedzinie sportu.

■§ 2.

1. Wyjazd zawodników w celu reprezentowania zagra
nicznych klubów sportowych może mieć miejsce do ama

torskich polonijnych klubów, a w wyjątkowych wypadkach 
do /innych klubów, jeżeli nie naruszą potrzeb polskiego spor
tu i jest zgodny z polityką Państwa w zakresie współpra
cy międzynarodowej).

2. Reprezentowanie barw klubu zagranicznego nie może 
trwać dłużej niż 2 lata.

3. Pobyt, o którym mowa w ust. 2, może być przedłużo
ny w szczególnie uzasadnionym /wypadku po uprzednim 
uzyskaniu zgody Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu.

/§ 3.

1. Kandydować na wyjazd za granicę w celu reprezen
towania barw klubu zagranicznego może zawodnik, który:
1) uczestnicząc w grach sportowych lub w /sportach moto

rowych ukończył 30 lat życia, a w pozostałych dyscy
plinach — 28 lat,

2) posiada co najmniej pierwszą klasę sportową,
3) nie jest brany pod uwagę w iprzygotowaniach szkolenio

wych reprezentacji narodowej,
4) /przedstawi nienaganną opinię iz miejsca pracy oraz klu

bu /sportowego, którego jest członkiem.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 2 Poz. 1—2

§ 4.

1. Decyzję w sprawach reprezentowania przez zawodni
ka barw klubu zagranicznego podejmuje Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu na wniosek 
właściwego zarządu polskiego związku sportowego lub Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego.

2. Wniosek powinien zawierać:
1) ofertę klubu zagranicznego, którego barwy będzie re

prezentował zawodnik,
2) zgodę zainteresowanego zawodnika i macierzystego klu

bu sportowego oraz właściwego wydziału kfit urzędu 
wojewódzkiego,

3) zgodę zakładu pracy zawodnika na udzielenie mu bez
płatnego urlopu na okres pobytu za granicą lub rozwią
zanie umowy o pracę w razie zgody na wyjazd za gra
nicę,

4) pozytywną opinię właściwej polskiej placówki dyploma
tycznej w sprawie reprezentowania barw klubu zagra
nicznego występującego z ofertą w tej sprawie.

3. Pozytywna decyzja Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Sportu stanowi podstawę do 
wystawienia zawodnikowi przez polski związek sportowy 
zaświadczenia o wyrażaniu zgody na starty zawodnika w 
barwach zagranicznego klubu.

5.

Do pertraktacji z zagranicznymi klubami są upoważnieni 
przedstawiciele Centralnego Ośrodka Sportu, działający w 
porozumieniu z zarządem właściwego polskiego związku 
sportowego.

l§ 6.

Departament Zagraniczny Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu prowadzi rejestr decyzji podjętych w 

sprawie reprezentowania przez zawodników barw klubów 
zagranicznych.

.§ 7.
•

1. W przypadku podejmowania przez klub sportowy 
bezpośrednich pertraktacji iz klubem zagranicznym w spra
wie wyjazdu polskiego iząwodnika w celu reprezentowania 
barw tego klubu będą wyciągane konsekwencje aż do 
wstrzymania na okres 2 lat wyjazdów za granicę zawodni
ków i członków klubu w celu rozgrywania spotkań towa
rzyskich. ■

2. W stosunku do zawodnika reprezentującego barwy 
klubu zagranicznego bez uzyskania zgody lub przedłużają
cego swój pobyt za granicą bez takiej zgody — wyciągane 
będą konsekwencje dyscyplinarne do dyskwalifikacji do
żywotniej włącznie.

3. Przepis ust. 2 nie narusza uprawnień dyscyplinarnych 
zarządów właściwych polskich związków sportowych.

i§ 8.

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 80 Przewodniczącego Głównego Komite

tu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 3 grudnia 
1975 r. w sprawie reprezentowania barw zagranicznych 
klubów przez polskich zawodników,

2) pismo okólne nr 2 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 stycznia 
1973 r. w sprawie wyjazdów zagranicznych trenerów 
i zawodników w celach zarobkowych.

§9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

2

ZARZĄDZENIE Nr 5

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU
I

iz dnia 22 września 1978 r.

w sprawie podejmowania pracy przez trenerów poza granicami kraju.

Na podstawie § 1 -ust. 3 pkt 14 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu (Dz. U. Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje:

l§.l.

1. Wyjazd trenera za granicę w celach zarobkowych 
może mieć miejsce, jeżeli nie narusza potrzeb polskiego 
Sportu i jest zgodny z polityką Państwa w zakresie współ
pracy międzynarodowej.

2. Pobyt za granicą trenera w celach zarobkowych nie 
może trwać dłużej niż 2 lata.

3. Pobyt, o którym mowa w ust. 2, może być przedłu
żony w szczególnie uzasadnionym wypadku po uprzednim 
uzyskaniu zgody Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu.

■§ 2. ?

Kandydować na wyjazd za granicę w celach zarobko
wych może trener, który:
1) posiada co najmniej stopień trenera pierwszej klasy,
2) ukończył 40 lat życia i przepracował w zawodzie trener

skim co najmniej 10 lat,
3) posiada znajomość języka obcego postulowanego przez 

jednostkę zagraniczną oferującą zatrudnienie trenera,
4) przedstawi nienaganną opinię z miejsca pracy i właś

ciwego związku sportowego.

i§ 3.

1. Decyzję w sprawie wyjazdu trenera za granicę w ce
lach zarobkowych podejmuje Przewodniczący Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 3 Poz. 2—3

2. Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu podejmuje decyzję, o której mowa w ust. 1, na 
podstawie wniosku zainteresowanego trenera zgłoszonego 
przez zarząd właściwego polskiego związku sportowego.

3. Wniosek powinien zawierać:
1) ofertę jednostki zagranicznej ubiegającej się o zatrud

nienie trenera zawierającą orientacyjne warunki ma- 
terialno-socjalne oraz jej adres,

2) zgodę aktualnego zakładu pracy na udzielenie urlopu 
bezpłatnego lub rozwiązanie umowy o ipracę w razie 
podjęcia pracy za granicą,

3) pozytywną opinię właściwego wydziału kultury fizycz
nej i turystyki urzędu wojewódzkiego,

4) pozytywną opinię właściwego zarządu polskiego związ
ku sportowego,

5) pozytywną opinię właściwej polskiej placówki dyploma
tycznej w sprawie zatrudnienia trenera w jednostce za
granicznej występującej z ofertą w tej sprawie.

■§ 4.

Podjęcie pracy przez trenera za granicą następuje na 
podstawie umowy zawartej z jednej strony pomiędzy tre
nerem a Przedsiębiorstwem Handlu Zagranicznego Polser- 
vice, z drugiej strony pomiędzy tym Przedsiębiorstwem, 
a jednostką 'zagraniczną oferującą zatrudnienie trenera.

§ 5.

Departament Zagraniczny Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu prowadzi rejeistr decyzji podjętych w 
sprawie wyjazdów trenerów za granicę w celach zarobko
wych.

§ 6.

1. W stosunku do trenera podejmującego pracę poza gra
nicami kraju bez zgody Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Sportu lub przedłużającego po
byt za granicą bez takiej zgody — wyciągane będą kon
sekwencje włącznie do zakazu zatrudniania w jednostkach 
kultury fizycznej i sportu.

2. Przepis ust. 1 nie narusza uprawnień dyscyplinarnych 
zarządów właściwych polskich związków sportowych.

§ 7.

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o polskim związku 
'sportowym należy przez to także rozumieć inne ogólnopol
skie organizacje społeczne prowadzące działalność w zakre
sie sportu kwalifikowanego uprawnione do wykonywania 
funkcji polskiego związku sportowego.

I§ 8.

Traci moc pismo okólne nr 2 Przewodniczącego Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 stycz
nia 1973 r. w sprawie wyjazdów zagranicznych trenerów 
i zawodników w celach zarobkowych — w zakresie doty
czącym trenerów.

'§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

3

ZARZĄDZENIE Nr 6 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 21 października 1978 r.

w sprawie struktury organizacyjnej, Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego
w Gdańsku-Oliwie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1973 r. Nr 32, 
poz. 191) oraz § 1 ust. 2 pkt 13 rozporządzenia Rady Mini
strów iz dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego za
kresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu (Dz. U. Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje:

c) Zespołowych Gier Sportowych,
d) Lekkiej Atletyki,
e) Gimnastyki i Ćwiczeń Ruchowych,
f) Pływania,
g) Sportów Różnych,
h) Sportów Wodnych i Wychowania Morskiego,
i) Sportów Walki;

l§ 1.

W skład Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. 
Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku-Oliwie wchodzą nastę
pujące jednostki organizacyjne o charakterze ..dydaktyczno- 
naukowym:
1) Instytut Wychowania Fizycznego i Sportu z Zakładami:

a) Teoretycznych Podstaw Kultury Fizycznej,
b) Metodyki Wychowania Fizycznego i Praktyk Pedago

gicznych,

2) Instytut Nauk Biologicznych e Zakładami:
a) Medycyny Sportu,
b) Morfologii, Biomechaniki Człowieka,
c) Fizjologii i Higieny,
d) Bioenergetyki;

3) Instytut Nauk Humanistycznych z Zakładami
a) Nauk Społeczno-Politycznych,
b) Pedagogiki i Psychologii,
c) Studium Języków Obcych;



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 4 Poz. 3—4

4) Instytut Turystyki i Rekreacji z Zakładami:
a) Ruchu i Zagospodarowania Turystycznego,
b) Rekreacji i Organizacji Czasu Wolnego;

5) Samodzielne jednostki uczelniane:
a) Zakład Naukowo-Techniczny,
ib) Biblioteka Główna,
c) Studium Wojskowe;

6) Zakładowy Ośrodek Informacji Naukowo-Technicznej;
7) Uczelniany Klub Sportowy.

I§ 2.

1. Do zadań instytutów, o których mowa w § 1 pkt 1—4 
należy w szczególności:
1) organizowanie, prowadzenie i doskonalenie procesu dy

daktycznego w zakresie swej specjalności w oparciu 
o obowiązujące plany studiów i programy nauczania 
oraz prowadzenie związanej z dydaktyką działalności 
wychowawczej,

2) podejmowanie i prowadzenie prac naukowo-badawczych 
i naukawo-usługowych ze szczególnym uwzględnieniem 
zespołowych i kompleksowych form pracy badawczej, 
w powiązaniu z potrzebami podstawowych dziedzin dzia
łalności w zakresie kultury fizycznej i sportu,

3) kształcenie i doskonalenie kadr naukowych na asy
stenckich studiach przygotowawczych oraz stażach nau
kowych,

4) upowszechnianie wiedzy i wyników prowadzonych prac 
badawczych przez publikacje, organizowanie seminariów, 
odczytów, sesji naukowych, konferencji itp.,

5) wiązanie problematyki prac badawczych z potrzebami 
gospodarki i kultury narodowej oraz potrzebami regionu,

6) organizowanie i prowadzenie nauki języków obcych, 
■objętej planami i programami studiów oraz udzielanie 
pomocy pracownikom dydaktyczno-naukowym w opano
wywaniu i doskonaleniu znajomości języka obcego.

2. Do zadań jednostek organizacyjnych, o których mowa 
w § 1 pkt 5 i 7 należy w szczególności:

3) zapewnienie warunków technicznych do działalności 
•naukowo-badawczych,

4) organizowanie odpowiedniego doboru fachowych opra
cowań oraz udostępnianie zbiorów studentom, pracow
nikom uczelni i innym •zainteresowanym osobom,

5) przysposabianie młodzieży studenckiej do umiejętności 
korzystania ze •zbiorów i pomocy naukowych,

6) prowadzenie samodzielnie lub we współpracy z innymi 
jednostkami prac naukowo-badawczych w zakresie kul
tury fizycznej,

7) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie do
kumentacji i informacji naukowej w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu,

8) upowszechnianie i rozwijanie sportu wyczynowego 
wśród młodzieży akademickiej.

i§ 3.

1. Szczegółową organizację i zakres działania poszczegól
nych jednostek organizacyjnych uczelni, z wyjątkiem Stu
dium Wojskowego, określa rektor za zgodą Przewodniczą
cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu.

2. Zadania i organizację Studium Wojskowego określają 
odrębne przepisy.

3. Zadania i organizację Zakładowego Ośrodka Informa
cji Naukowo-Technicznej określają odrębne przepisy.

■§ 4.

Trącą moc:
1) zarządzenie nr 43 Przewodniczącego Głównego Komi

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 sierpnia 
1974 r. w sprawie struktury organizacyjnej Wyższej 
Szkoły Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śniadec
kiego w Gdańisku-Oliwie, 1 2

1) zapewnienie nowoczesnych środków nauczania i pomo
cy naukowych dla potrzeb działalności dydaktyczno-wy
chowawczej,

2) konserwacja i obsługa aparatury naukowo-badawczej 
i pomiarowej oraz zapewnienie racjonalnego jej wyko
rzystania,

2) zarządzenie nr 27 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 listopada 1977 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie struktury organiza
cyjnej Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. 
Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku-Oliwie.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
1978 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

4

ZARZĄDZENIE Nr 8 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 5 grudnia 1978 r.

w sprawie zakresu i zasad działania Centralnego Ośrodka Sportu.

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 12 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu (Dz. U. Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje: 

l§ 1-
1. Centralny Ośrodek Sportu, .zwany dalej „Ośrodkiem”, 

zapewnia polskim związkom sportowym dogodne warunki 
działalności organizacyjnej i materialnej.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 5 Poz. 4

2. Ust. 1 nie narusza działalności statutowej (podstawo
wej) polskich związków sportowych, posiadających osobo
wość .prawną.

§ 2.

1. Do zakresu działania Ośrodka należy:
1) zapewnianie warunków w zakresie spraw organizacyj

nych i materialnych polskim związkom sportowym 
przez:
a) współdziałanie w opracowywaniu projektów planów' 

szkolenia i imprez centralnych,
b) współdziałanie w organizacji i obsłudze centralnych 

imprez sportowych,
c) prowadzenie resortowej składnicy paszportowej oraz 

załatwianie spraw paszportowych i wizowych,
d) prowadzenie gospodarki sprzętem i spraw zaopatrze

nia kadry narodowej i olimpijskiej,
e) prowadzenie składnicy urządzeń technicznych, urzą

dzeń i sprzętu sportowego oraz materiałów dla orga
nizacji centralnych imprez sportowych,

f) prowadzenie technicznej obsługi centralnych imprez 
sportowych w zakresie wyposażenia w sprzęt sporto
wy, elektroniczny pomiar czasu, pomoce szkoleniowe 
oraz-materiały propagandowo-dekoracyjne,

g) wytwarzanie filmów szkoleniowych,
h) prowadzenie drukarni akcydensowej i wykonywanie 

wydawnictw,
i) prowadzenie planowania finansowego, gospodarki fi

nansowej, dewizowej i rachunkowości oraz sporzą
dzanie sprawozdań i analiz z tego zakresu,

j) sporządzanie zbiorczych planów finansowych, spra
wozdań finansowych i analiz,

k) współudział w organizacji międzypaństwowych 
i międzynarodowych odpłatnych zawodów sporto
wych, ustalanie warunków finansowych i zawieranie 
umów,

l) prowadzenie spraw pracowniczych, a w szczegól
ności zatrudniania i płac oraz zapewnianie warun
ków socjalnych pracownikom sekretariatów polskich 
związków sportowych,

ł) prowadzenie gospodarki lokalami oraz urządzeniami
i sprzętem biurowym,

m) prowadzenie akwizycji odpłatnych reklam,
2) zapewnianie warunków materialno-technicznych dla 

centralnego szkolenia przez:
a) administrowanie i prowadzenie gospodarki obiektami 

sportowymi, terenami, pensjonatami,, kolejami i wy
ciągami narciarskimi, skoczniami, nartostradami i in
nymi obiektami i urządzeniami należącymi do ośrod
ka, utrzymywanie ich- w gotowości eksploatacyjnej 
oraz świadczenie usług pensjonatowych,

b) prowadzenie działalności inwestycyjno-remontowej 
w obiektach będących w zarządzie i użytkowaniu 
Ośrodka,

c) prowadzenie gospodarki maszynami, urządzeniami, 
aparaturą, środkami transportu oraz materiałami, 
(sprzętem technicznym i sportowym,

d) (zapewnianie limitów i środków na planowaną dzia
łalność gospodarczą i inwestycyjno-techniczną Ośrod
ka i finansowanie tej działalności,

3) wykonywanie czynności zlecanych przez Główny Komi
tet Kultury Fizycznej i Sportu, zwany dalej „Komite
tem”, a w szczególności:
a) prowadzenie spraw zaopatrzenia jednostek organi

zacyjnych resortu, według odrębnie ustalonych za
sad,

b) prowadzenie spraw pomocniczych oraz administra
cyjno-finansowych Resortowego Centrum Doskona
lenia Kadr Kultury Fizycznej i Sportu,

c) prowadzenie spraw pracowniczych oraz administra
cyjno-finansowych redakcji „Sport Wyczynowy”, or
ganu szkoleniowo-informacyjnego Komitetu,

d) prowadzenie ewidencji oraz gospodarki drukami 
i (formularzami resortu.

2. Ośrodek może tworzyć oddziały.

'§ 3.

1. Działalność finansową Ośrodka regulują przepisy do
tyczące zakładów budżetowych.

2. Ośrodek rozlicza się z budżetem centralnym.
3. Jednostki organizacyjne wchodzące w skład Ośrodka 

prowadzą gospodarkę finansową w oparciu o przyznane 
im limity i normy finansowe oraz mogą posiadać odrębne 
rachunki bankowe we właściwych miejscowo oddziałach 
banku.

l§ 4.

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor naczelny przy pomocy 
pierwszego zastępcy dyrektora naczelnego, zastępców dy
rektora naczelnego, głównego księgowego, dyrektorów jed
nostek organizacyjnych i sekretarzy generalnych polskich 
związków sportowych,

2. Dyrektora naczelnego Ośrodka i pierwszego zastępcę 
dyrektora naczelnego powołuje i odwołuje Przewodniczący 
Komitetu.

3. Zastępców dyrektora naczelnego i głównego księgo
wego powołuje i odwołuje Przewodniczący Komitetu na 
wniosek dyrektora naczelnego Ośrodka.

4. Sekretarzy generalnych polskich związków sportowych 
powołuje i odwołuje Przewodniczący Komitetu na wniosek 
dyrektora naczelnego Ośrodka, uzgodniony z właściwym 
polskim związkiem sportowym.

§ 5.

1. Do obowiązków i uprawnień dyrektora naczelnego 
Ośrodka należy:
1) (zarządzanie Ośrodkiem i kierowanie całokształtem jego 

działalności, koordynowanie działalności jednostek or
ganizacyjnych wchodzących w jego skład oraz repre
zentowanie Ośrodka na zewnątrz,

2) składanie w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie 
jego praw i obowiązków majątkowych,

3) przedkładanie wniosków w sprawie powoływania i od
woływania zastępców dyrektora naczelnego Ośrodka 
i głó/wnego księgowego oraz sekretarzy generalnych pol
skich związków sportowych,

4) powoływanie i odwoływanie dyrektorów, zastępców dy
rektorów i głównych księgowych jednostek organiza
cyjnych wchodzących w skład Ośrodka,

5) zatwierdzanie, w ramach ustalanych przez Komitet 
wskaźników, limitów i norm, planów, programów i spra
wozdań z działalności Ośrodka,

6) zatwierdzanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
realizowanych zadań i przedsięwzięć inwestycyjnych, 
z wyjątkiem zastrzeżonych do decyzji Przewodniczącego 
Komitetu,

7) prowadzenie racjonalnej polityki zatrudnienia i płac 
oraz gospodarki kadrami w Ośrodku.

2. Pierwszy zastępca dyrektora naczelnego koordynuje 
i nadzoruje zadania Ośrodka związane z funkcjonowaniem 
sekretariatów polskich związków sportowych.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 6 Poz. 4—5

3. Główny księgowy Ośrodka organizuje obsługę finan
sową oraz sprawuje nadzór nad gospodarką finansową, ma
teriałową i rachunkowością Ośrodka i polskich związków 
sportowych.

4. Sekretarze generalni polskich związków sportowych 
ponoszą odpowiedzialność za prawidłową realizację:
1) polityki państwowej w dziedzinie sportu określonej 

przez Komitet,
2) uchwał zarządów i planów pracy polskich związków 

sportowych,
3) planów finansowych,
4) planów centralnego szkolenia i centralnych imprez 

sportowych oraz ich preliminarzy.
5. Do obowiązków i uprawnień sekretarzy generalnych 

należy w szczególności:
1) organizowanie i koordynowanie działalności pracowni

ków sekretariatów oraz sprawowanie bezpośredniego 
zwierzchnictwa nad pracownikami administracyjnymi 
i szkoleniowymi sekretariatów polskich związków spor
towych,

2) przygotowywanie projektów uchwał polskich związków 
sportowych,

3) opracowyawnie projektów planów centralnego szkolenia 
i centralnych imprez sportowych, zgodnie z wytyczny
mi Komitetu oraz zarządów polskich związków sporto
wych,

4) opracowywanie projektów planów finansowych pol
skich związków sportowych,

5) wykonywanie zadań zwiaząnych z realizacją planów 
centralnego szkolenia i centralnych imprez sportowych:

a) realizowanie jednostkowych zadań oraz koordyno
wanie organizacji centralnego szkolenia i central
nych imprez sportowych,

b) opracowywanie programów rzeczowych i prelimina
rzy finansowych jednostkowych zadań,

c) podejmowanie zobowiązań finansowych w ramach 
zatwierdzonych planów finansowych i preliminarzy 
budżetowych.

■§ 6.

Regulamin organizacyjny Ośrodka ustala dyrektor na
czelny.

• § 7'

Tracą moc:
1) § 3, § 4 ust. 1, § 5 i 6 zarządzenia nr 84 Przewodniczą

cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty
ki z dnia 2 grudnia 1969 r. w sprawie utworzenia Cen-

, tralnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku 
(Dz. Urz. GKKFiT z 1969 r. Nr 12, poz. 38; z 1974 r. Nr 4, 
poz. 17 i 1975 r. Nr 5, poz. 17),

2) zarządzenie nr 80 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 22 grudnia 
1971 r. w sprawie nadania regulaminu 'Organizacyjnego 
Centralnemu Ośrodkowi Sportu, Turystyki i Wypo
czynku.

i§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

5

WYTYCZNE

GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 28 września 1978 r.

w sprawie zasad współdziałania jednostek kultury fizycznej i sportu z organami samorządu mieszkańców.

W wykonaniu § 7 ust. 1 pkt 8 uchwały nr 133 Rady Mi
nistrów z dnia 11 czerwca 1973 r. w sprawie zadań prezy
diów rad narodowych oraz naczelników miast i gmin 
w dziedzinie rozwoju i działalności samorządu mieszkań
ców w miastach (Monitor Polski Nr 26, poz. 158) oraz 
w związku z postanowieniami § 9 Ramowego Regulaminu 
Samorządu Mieszkańców stanowiącego załącznik do uchwa
ły Rady Państwa z dnia 21 maja 1973 r. w sprawie ramo
wego regulaminu (statutu) samorządu mieszkańców w mia
stach (Monitor Polski Nr 24, poz. 147) ustala się, co nastę
puje:

1. Zaleca się wszystkim jednostkom kultury fizycznej 
i sportu aktywne współdziałanie z organami samorządu 
mieszkańców w rozwijaniu wśród szerokich' warstw społe
czeństwa rekreacji fizycznej i sportu w osiedlach mieszka
niowych oraz udzielanie organom samorządu mieszkańców 
w ich działanlności na tym polu systematycznej i wielo
stronnej pomocy.

2. Zasady współdziałania oraz formy porno,cy, o których 
mowa w ust. 1, powinny obejmować:
1) na szczeblu podstawowych ogniw organizacji kultury 

fizycznej i sportu, a zwłaszcza ognisk Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej, ludowych zespołów (klu
bów) sportowych i szkolnych klubów sportowych:
a) udział przedstawicieli tych ogniw, a w tym także 

klubów sportowych, w pracach komitetów osiedlo
wych (obwodowych) i ich komisjach (sekcjach), 
a także zapraszanie na swoje posiedzenia przedsta
wicieli komitetów osiedlowych,

b) inspirowanie w komitetach osiedlowych (obwodo
wych) działalności w zakresie rekreacji fizycznej 
ii sportu na terenie osiedla (obwodu),

c) określanie w swoich planach i programach bezpo
średniej działalności sportowo-rekretacyjnej na .tere
nie osiedli, a zwłaszcza organizowanie dla mieszkań
ców osiedli stałych zespołów ćwiczebnych zgodnie 



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 7 Poz. 5

z ich zainteresowaniami, przeprowadzanie zorgani
zowanych gier, zabaw, zawodów, spartakiad itp., oraz 
organizowanie różnych form aktywnego wypoczyn
ku, szczególnie dla dzieci i młodzieży,

d) prowadzenie wśród mieszkańców osiedli, działalności 
informacyjno-propagandowej i instruktażowej w za
kresie sportu i rekreacji fizycznej,

e) zasięganie opinii samorządu mieszkańców odnośnie 
potrzeb i zainteresowań programowych w zakresie 
rekreacji fizycznej mieszkańców osiedli,

f) zapewnienie na terenie osiedli fachowej kadry orga
nizatorów i instruktorów,

g) współdziałanie i pomoc organom samorządu miesz
kańców w organizowaniu bazy sportowo-rekreacyjnej 
i wypoczynkowej na terenie osiedli, przede wszyst
kim w budowie w ramach czynów społecznych boisk 
i placów do gier i zabaw, lodowisk, torów saneczko
wych, miejsc wypoczynku itp., a także udostępnianie 
mieszkańcom osiedli własnych obiektów i urządzeń 
sportowo-rekreacyjnych,

h) wyróżnanie i nagradzanie zasłużonych działaczy 
i mieszkańców za osiągnięcia w krzewieniu i rozwi
janiu rekreacji fizycznej i czynnego wypoczynku na 
terenie osiedli,

2) na szczeblu administracji państwowej stopnia podsta
wowego w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz miej
skich (gminnych) ośrodków sportu i rekreacji:
a) zapraszanie do udziału w pracach społecznych komi

tetów kultury fizycznej i turystyki przedstawicieli 
orgnów samorządu mieszkańców oraz utrzymywanie 
ze strony administracji państwowej w zakresie kul
tury fizycznej i sportu stałej łączności z komitetami 
osiedlowymi,

b) wprowadzanie na posiedzenia rad narodowych i spo
łecznych komitetów kultury fizycznej i turystyki 
okresowych ocen i informacji dotyczących stanu 
i rozwoju kultiiry fizycznej i sportu w osiedlach,

c) zasięganie opinii oraz konsultowanie z organami sa
morządu mieszkańców problemów związanych z roz
wojem rekreacji fizycznej wśród mieszkańców osie
dli,

d) dążenie do zapewnienia w budżetach organów admi
nistracji .państwowej stopnia podstawowego środków 
finansowych na rozwijanie działalności sportowo-re
kreacyjnej, zagospodarowanie terenów rekreacyjno- 
-wypoczynkowych i budowę prostych urządzeń spor
towo-rekreacyjnych w osiedlach,

e) inspirowanie i tworzenie warunków do powstawania 

na terenie osiedli ogniw organizacji kultury fizycz
nej i sportu, przede wszystkim ognisk Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej,

f) tworzenie na terenie osiedli wypożyczalni sprzętu 
sportowo-rekreacyjnego,

g) organizowanie szkolenia społecznej kadry organiza
torów i 'instruktorów zajęć sportowo-rekreacyjnych,

h) zobowiązanie podległych i nadzorowanych jednostek 
kultury fizycznej i sportu dysponujących obiektami 
i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi do udostęp
niania tych obiektów i urządzeń mieszkańcom osie
dli, zwłaszcza dzieciom i młodzieży,

i) wyróżnianie najbardziej ofiarnych działaczy spośród 
aktywu społecznego organizacji kultury fizycznej 
i sportu oraz organów samorządu mieszkańców za 
osiągnięcia w krzewieniu i rozwijaniu kultury fi
zycznej i sportu na terenie osiedli.

3. Wydziały kultury fizycznej i turystyki urzędów woje
wódzkich oraz zarządy (rady) główne organizacji kultury 
fizycznej i sportu zapewnią w swoich programach realiza
cję ustalonych zasad współdziałania jednostek kultury fi
zycznej i sportu z organami samorządu mieszkańców oraz 
udzielą podległym jednostkom niezbędnej pomocy w reali
zacji tych zadań. W szczególności zapewnią pomoc organi
zacyjną i materialną w przygotowaniu specjalistycznych 
opracowań dotyczących programów i metodyki ćwiczeń re
kreacyjnych w miejscu zamieszkania, a także programów 
imprez i innych form aktywnego wypoczynku mieszkań
ców osiedli, w tym imprez i zajęć dla dzieci i młodzieży w 
okresach wakacyjnych.

4. Akademie i wyższe szkoły wychowania fizycznego za
pewnią współudział i pomoc w określaniu kierunków 
i opracowaniu programów rekreacji fizycznej w osiedlach 
mieszkaniowych.

5. Zasady programowania, realizacji i eksploatacji obiek
tów i urządzeń sportowych w spółdzielczych osiedlach 
mieszkaniowych reguluje „Porozumienie o współpracy za
warte w dniu 23 kwietnia 1977 r. pomiędzy Głównym Ko
mitetem Kultury Fizycznej i Turystyki a Zarządem Cen
tralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkanio
wego”.

6. Tracą moc wytyczne Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 28 czerwca 
1973 r. w sprawie zasad współdziałania jednostek kultury 
fizycznej i turystyki z organami samorządu mieszkańców.

7. Wytyczne wchodzą w życie z dniem podpisania.

Zastępca Przewodniczącego Komitetu: A. Izydorcżyk



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 8

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu wynosi 30,—•.

Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. .Jednostki gospodarki uspołecznio
nej, instytucje, organizacje i wszelkiego rodzaju zakłady pracy zamawiają prenumeratę w miejscowych oddziałach 
RSW „Prasa-Książka-Ruch”, w miejscowościach zaś, w których nie ma oddziałów — w urzędach pocztowych.

Czytelnicy indywidualni opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych i u doręczycieli.

Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.

Przedpłaty na prenumeratę na rok 1979 przyjmowane będą wyjątkowo w terminie do 10 marca 1979 r.

Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, numer konta PKO 1531-71, w terminie- obowiązującym dla pre
numeraty krajowej.

Prenumerata zagraniczna jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, a dla instytucji 
i zakładów pracy o 100%.

Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu — Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litew
ska 2/4 — skrytka pocztowa 1024. Cena zł 3,—

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 1780/C/78. Nakład 8000 egz. Warszawa.


